
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00033732- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de equivalencia del Curso de Nivelación presentado por los/las aspirantes a
Ingreso 2024 a las diferentes carreras de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución Decanal 1596/12 y sus modificatorias 1599/14 y 1158/2021, se autoriza
otorgar equivalencia del Curso de Nivelación en sus artículos 1, 2, 3 y 8;

Que la Secretaría Académica analizó cada una de las solicitudes encuadradas en la
resolución mencionada.

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar equivalencia completa en el Curso de Nivelación en las carreras que se
indican, a los/las ingresantes 2024 que están comprendidos en el ANEXO I que forma parte de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2: Otorgar equivalencia parcial en el Curso de Nivelación en el Módulo de Introducción
a la Vida Universitaria en las carreras que se indican, a los/las ingresantes 2024 que están
comprendidos en el ANEXO II que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 3: No otorgar equivalencia en el Curso de Nivelación en las carreras solicitadas por
los/las ingresantes 2024 que están comprendidos en el ANEXO III que forma parte de la presente
resolución, por no encuadrarse en los alcances de la resolución Decanal 1596/12 y sus
modificatorias 1599/14 y 1158/2021.

ARTÍCULO 4: Protocolicese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.







ANEXO I 


 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC 


EQUIVALENCIA COMPLETA CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2024 


 SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12 Y SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


ANTROPOLOGÍA 


 


Barrera Adriana Soledad 29.095.139 


Ferreiro  Triana Sofía 43.276.882 


Iriarte Pérez  Noelia 36.139.573 


Juárez Ruiz Luz Daniela 41.680.151 


López Juan Marcelo 36.489.405 


López Mónica Johana 36.239.913 


Lorenzo  Lautaro Mariano 39.737.304 


Pellacini Ana Belén 35.470.774 


Riganti Silvana Esther 17.001.022 


Santillán Virgilio Alejandra Belén 41.439.639 


Silva Ledezma María Elena 18.126.944 


Urquia Sergio Gustavo 33.414.048 


Velárdez Franco Adrián 34.838.979 


 


ARCHIVOLOGÍA 


 


Aldana  Teresita del Valle 14.798.463 


Farias Claudia Lorena 26.633.337 


Reuter Varela María Victoria 42.640.296 


Saldaño  Noelia Teresita 30.472.829 


 


BIBLIOTECOLOGÍA 


 


Bolea Mariela Alejandra del Valle 31.357.925 


Bustos Florencia 41.589.446 


Manzanelli José Facundo 36.139.108 


Romani Paula Andrea 36.706.075 


 


 


 







CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 


 


Ahumada Leandro Eduardo Ale 35.184.290 


Casabella Juan Bartolomé 14.409.842 


Gallo Mayda Antonella 35.102.934 


López Mónica Johana 36.239.913 


May Macarena 37.160.995 


Montenegro Paula Belén 37.325.326 


Solís María Fabiana 18.441.356 


Tindiglia Virginia 42.110.442 


 


FILOSOFÍA 


 


Argarañaz Joaquín  39.072.940 


Cortona Milena 27.444.458 


Delsemme  Aylen Victoria 44.004.991 


Duarte  Patricia Noemí 17.531.085 


Ferroni Antonella 41.264.709 


Gómez Esser María Alejandra 16.559.552 


Guerra Velaisan Agustina Belén 38.655.309 


Heredia Mauricio Alejandro del Valle 30.900.197 


Le Roux Marcos Jorge 27.485.890 


Palamedi Nazabal Mauricio 34.301.816 


Parodi Juan Francisco 30.073.651 


Patane María Silvia 12.285.952 


Pereyra Oyarzábal  Alejo 42.305.445 


Rodríguez Godoy Sol 42.789.540 


Santorelli Roxana Ester 24.316.918 


Schewe Alma 41.987.336 


Sommadossi Roxana Elizabeth 28.426.454 


Verdú Juan Ignacio 44.192.771 


 


 


 







GEOGRAFÍA 


 


Barrera Adriana Soledad 29.095.139 


Belfiore Juan Pablo 42.784.211 


Pizarro  Ivana Lucía 27.959.864 


Verón Sebastián Elías 28.730.102 


 


HISTORIA 


 


Borsalino Migliore Mariana 25.368.238 


Egea Rogelio Rubén 12.333.540 


Lazaga Candelaria Agostina 43.604.904 


López  Jorge Alberto 12.241.944 


Millicay Cao Camila Belén 43.695.392 


Pansarasa Roxana Irma 24.013.742 


Pérez  María Fernanda 39.200.374 


Vergara Viviana Andrea 29.252.548 


Villacorta Mónica Milena del Pilar 41.019.929 


 


LETRAS 


 


Britos María Emilia 39.621.978 


Bustos  Silvina Noelia 29.740.741 


Canalis Mabel Elvira 16.548.717 


Colantuono Milena 39.338.399 


Cuello  Octaviano Felipe Antonio 31.418.402 


Juárez  Rodrigo Emanuel 33.101.193 


Leva Mara Beatriz 23.784.843 


Pauli Natacha Gabriela Nieves 28.853.034 


Ríos  Graciela Rita del Carmen 11.921.069 


Romero  Sofía Daniela 37.133.692 


Sosa Lorena Paola 31.609.081 


Varela Coronel Ignacio Agustín 37.089.146 


Wasinger Altamiranda Araceli Luján 44.205.832 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO I equivalencia completa en el Curso de Nivelación - EX-2024-00033732- -UNC-
ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2024-00050940-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2024-00050940-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Viernes 16 de Febrero de 2024

				2024-02-16T13:47:36-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00050940-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00050940-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-02-16T13:47:45-0300

		GDE UNC












ANEXO II 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC 


EQUIVALENCIA PARCIAL CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2024 


 SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12,SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


 


ANTROPOLOGÍA 


 


Borgnino Yamila Belén 39.614.205 


Fernández Torres Diego Sebastián 28.656.679 


Nuñez Campos Emilene Teresita 19.030.265 


Pueta García  Benjamín 40.418.958 


 


BIBLIOTECOLOGÍA 


 


Ramos Daniela Alejandra 22.162.156 


Rodeiro Chavich  Matias Marcos 19.109.878 


 


CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 


 


Alvarado Luis Fernando 31.515.443 


Arteta Scaramuzza Rodrigo 39.176.401 


Domínguez  Ana Laura 37.093.605 


Ferreyra  Valentina 44.193.158 


González  Fernando Flavio 25.571.128 


Gutiérrez  Oscar Luis 24.120.090 


Licera Florencia 37.172.387 


Nieto Adrián Humberto 23.534.367 


Valdéz  Clarisa Inés 16.590.587 


 


FILOSOFÍA 


 


Bravo Francesca Luciana 45.562.807 


Bugedo Juan Facundo 39.612.633 


Calderoni Laura Adela 25.203.339 


Cerutti Carlos María 16.426.830 


Colla Italo Gianni 41.187.084 


Kanqui Gutiérrez  Marco Leandro 34.070.156 







Pueta García Benjamín 40.418.958 


Roldan  Valentín Andrés 43.759.310 


 


GEOGRAFÍA 


 


Carballo Lucero María 43.692.533 


D`Olivo Natalia Belén 30.659.085 


Pérez Reinaudi Rodrigo Máximo 26.087.089 


Romero  Diego Sebastián 30.251.600 


 


HISTORIA 


 


Alessandria Marianella Sofía 44.974.502 


Cerutti Carlos María 16.426.830 


De la Vega Lazza Francina 44.827.023 


 


LETRAS 


 


Aguilera Manuela 39.394.668 


Almaraz Vargas Lucía 42.338.493 


Aloe  Jacinto 40.572.868 


Alvarado Prado Ramiro Martín 30.417.470 


Arteta Scaramuzza Rodrigo 39.176.401 


Córdoba Stiefel  Ludmila 36.477.819 


Davies De Mori Guadalupe 44.347.342 


De la Fuente  Evelyn Nicole 38.084.805 


Echenique Sofía 31.742.602 


Gómez Esser  María Alejandra 16.559.552 


González Oliva Ana Lucía 45.086.054 


Murúa Maximiliano Ezequiel 37.491.879 


Nieve  Gloria Rebeca Elizabeth 34.346.647 


Pereda Bianca Valentina 45.226.296 


Puigdomenech María Clara 42.856.039 


Rodgers Karen 37.452.788 







Schewe Alma 41.987.336 


Toledo  Cecilia Alejandra 39.624.080 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO II equivalencia parcial en el Curso de Nivelación EX-2024-00033732- -UNC-
ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2024-00051036-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2024-00051036-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Viernes 16 de Febrero de 2024

				2024-02-16T14:01:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00051036-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00051036-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-02-16T14:01:59-0300

		GDE UNC












ANEXO III 


 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC  


NO SE OTORGA EQUIVALENCIA AL INGRESO 2024 


SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12,SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


ANTROPOLOGÍA 


 


Andreoli Pilar 44.828.407 


Villarroya Ana Marcela del Valle 16.576.895 


 


ARCHIVOLOGÍA 


 


Pavoni Julieta 46.378.564 


Winckler Esteban 36.901.421 


 


BIBLIOTECOLOGÍA 


 


Gómez Kevin Ángel 43.696.827 


 


CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 


 


Acuña Angeles Valentina 42.896.336 


Agüero Claudia Valeria  28.432.005 


Baravalle Lucía  43.298.512 


Colazo Romina Soledad 40.106.384 


Fontana Antonella 42.637.459 


Jara Sheila Melisa Alejandra 40.109.338 


Laino Milagros 43.925.695 


López Valentina 43.450.468 


Ludueña Francisco Javier 38.986.317 


Molina Maria Azucena Lourdes 22.794.963 


Nieto  Ivana Belén 37.999.893 


Oviedo  Guillermina 43.451.565 


Ruiz  Cintia Graciela 32.077.998 


Saracho José Gustavo 23.671.330 


 


 


 







FILOSOFÍA 


 


Koziarczuk Dario Alejandro 20.073.229 


Llarrull Forteza Manuel Agustín  39.080.308 


Maldonado Cecchin María Beatriz 44.347.759 


Martínez Aredes Valentina 44.192.677 


Maurer David Nicolás 96.318.494 


Molina  Sheila Anael 46.720.552 


Monsalbe Calvo Priscilla Daiana 42.844.342 


Morfini  Nicolás 45.154.073 


Spasari Bruno Emanuel 44.371.578 


Videla Ahumada Silvio Alejandro 39.524.118 


 


GEOGRAFÍA 


 


Bustamante Antonio Maximiliano 42.854.039 


 


HISTORIA 


 


Ariza Bernal Juanita BC439277 


Bravo Saravia Iara Jael 45.487.918 


Cejas Cecilia Andrea 44.692.705 


Ibañez Pamela de los Ángeles 33.887.833 


Santos Antonella Denisse 43.902.091 


 


LETRAS 


 


Calderón  Victoria 43.812.208 


Gross Gisele 32.136.927 


López Alfonsina 42.584.012 


Peralta Sofía Belén 41.847.376 


Valdivia Guadalupe 41.153.169 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO III no otorgar equivalencia en el Curso de Nivelación EX-2024-00033732- -UNC-
ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 16 de Febrero de 2024

				2024-02-16T14:01:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00051029-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00051029-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2024-00051029-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-02-16T14:01:19-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-57-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Febrero de 2024
		2024-02-20T12:11:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-21T01:54:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-21T01:54:59-0300
	GDE UNC




